2024 年 4 月吉日

第 124 回日本外科学会定期学術集会

ミライ・ゲカイ・セミナー

当日のご案内

第 124 回日本外科学会定期学術集会

未来外科医セミナー（ミライ・ゲカイ・セミナー）

参加者各位

謹啓 陽春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度は、第 124 回日本外科学会定期学術集会「ミライ・ゲカイ・セミナー」にご応募いただき

ありがとうございました。

抽選の結果、ご参加いただけることが決定いたしましたので、ご連絡をさせていただきます。

次頁の開催概要（会場・当日スケジュール）、また注意事項等をご確認の上、ご来場いただければ

幸いです。

皆様のご来場を、教室員一同、心よりお待ちしております。

謹白

第 124 回日本外科学会定期学術集会

会頭 小寺 泰弘

名古屋大学大学院消化器外科学

【問い合わせ先】

□会期前：4 月 17 日まで

：名古屋大学医学部附属病院 消化器・腫瘍外科（旧第 2 外科）

〒466-8560 名古屋市昭和区鶴舞町 65

Tel：052-744-2245 （担当：高見）

□会期中：4 月 18 日〜20 日

：第 124 回日本外科学会定期学術集会 運営本部

Tel：070-3797-8291（担当：高見）

開催概要

開催場所

Aichi Sky Expo（愛知県国際展示場）

〒479-0881 愛知県常滑市セントレア 5 丁目 10 番 1 号

Tel : 0569-38-2361 Fax : 0569-38-2371

https://jp.jssoc.or.jp/jss124/access.html

・12：30 までに参加受付にて受付をお済ませください。

・ご来場は公共交通機関をご利用下さい。

当日スケジュール

開催日時：2024 年 4 月 20 日（土）

12：00 受付開始（〜12:30）

13：00 開会のあいさつ

13：05 講演（外科治療・手技等について）

13：25 注意事項説明

13：30 写真撮影

13：45 ハンズオンセミナー（14：30−休憩、軽食）

① 外科手技体験（外科的結紮、縫合など）

② ロボット手術シミュレーター体験

③ 外科医療機器史展示見学

15：50 閉会のあいさつ

16：00 解散

当日の注意点

・当日は手術用のガウンを着用していただきますので、動きやすい服装でお越しください。

（更衣室はございません）

・感染対策としてマスクの着用をお願いいたします。

・脱水などにご留意いただき、適宜水分補給などを行ってください。

・貴重品の管理は各自でお願いいたします。

・発熱など体調不良がある場合は参加をお控えください。

・安全面には万全の配慮をいたしますが、不慮の事故や怪我に対する補償等はございませ

ん。ご了承いただいた上でご参加ください。

・保護者の方もご本人と一緒に参加受付けをお願いいたします。
（学会員以外の方は無料です）